PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2018

                                                                        № 855-па

Об организации и проведении мероприятий, посвященных Всероссийскому дню семьи, любви и верности
Учитывая значимость сохранения семейных ценностей в Ангарском городском округе, в целях сохранения традиций, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа (Шкабарня М.А.) организовать и провести праздничные мероприятия, посвященные Всероссийскому дню семьи, любви и верности (далее – праздничные мероприятия).
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению праздничных мероприятий (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

3. Утвердить программу проведения праздничных мероприятий (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

4. Утвердить план подготовки и организации праздничных мероприятий (Приложение № 3 к настоящему постановлению).

5. Отделу по связям с общественностью администрации Ангарского городского округа (Шерстнева Т.А.):

5.1. Обеспечить информационное сопровождение праздничных мероприятий.

5.2. Разместить программу проведения праздничных мероприятий в средствах массовой информации.

6. Управлению по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа (Шунова В.В.) организовать уборку территорий до и после проведения праздничных мероприятий в соответствие с программой праздничных мероприятий.
7. Рекомендовать Управлению министерства внутренних дел России по Ангарскому городскому округу (Суслов А.В.) обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий и ограничение автотранспортного движения, в соответствии с утвержденной программой проведения мероприятий.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

 С.А. Петров
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 02.07.2018 № 855-па
СОСТАВ

организационного комитета по проведению праздничных мероприятий,
посвященных Всероссийскому дню семьи, любви и верности

	Председатель организационного комитета:

	Сасина

Марина Степановна
	· заместитель мэра Ангарского городского округа (далее – АГО)

	Заместитель председателя организационного комитета:

	Шкабарня

Марина Алексеевна
	· начальник Управления по культуре и молодежной политике администрации АГО

	Члены организационного комитета:

	Алексеев

Александр Лаврентьевич
	· директор Муниципального унитарного предприятия АГО «Ангарский Водоканал» (по согласованию)

	Гордова

Елена Владимировна
	· заместитель начальника отдела по Ангарскому району и г. Ангарску управления службы ЗАГС Иркутской области (по согласованию)

	Городовский

Александр Васильевич
	· директор Муниципального автономного учреждения культуры Дом культуры «Нива» с. Савватеевка (по согласованию)

	Козлов

Дмитрий Александрович
	· и.о. директора Муниципального бюджетного учреждения «Парки Ангарска» (по согласованию)

	Павловец

Вера Илларионовна
	· директор Муниципального бюджетного учреждения АГО «Городской музей»

	Протоиерей

Владимир Килин
	· настоятель Свято-Троицкого кафедрального собора города Ангарска (по согласованию)

	Суслов

Андрей Владимирович
	· начальник Управления министерства внутренних дел России по АГО (по согласованию)

	Тоболь

Ольга Васильевна
	· директор Муниципального бюджетного учреждения культуры АГО «Централизованная библиотечная система»

	Траншкина

Надежда Владимировна
	· директор Муниципального автономного учреждения культуры АГО «Дворец культуры «Энергетик»

	Черепанова

Надежда Викторовна
	· директор Муниципального казенного учреждения АГО «Центр поддержки общественных инициатив»

	Шерстнева

Татьяна Александровна
	· начальник отдела по связям с общественностью  администрации АГО

	Шунова

Василина Витальевна
	· начальник Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации АГО

Мэр Ангарского городского округа

 С.А. Петров
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 02.07.2018 № 855-па
ПРОГРАММА

проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию

Всероссийскому дню семьи, любви и верности

	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	 Ответственный

	г. Ангарск

	1.
	Музыкально-поэтическая программа, посвященная Дню семьи, любви и верности
	06.07.2018

16.00-17.00
	музей часов
	Павловец В.И. – директор Муниципального бюджетного учреждения АГО «Городской музей» (далее – МБУК «Городской музей»)

	2.
	Праздничная программа «Любовь и верность навсегда!»
	08.07.2018

11.30-14.00
	у памятника святым благоверным

Петру и Февронии Муромским возле Свято-Троицкого кафедрального собора
	Шкабарня М.А. – начальник Управления по культуре и молодежной политике администрации АГО (далее – УКиМП);

Траншкина Н.В. – директор Муниципального автономного учреждения культуры АГО «Дворец культуры «Энергетик» (далее – МАУ ДК «Энергетик»).

	3.
	Фестиваль «Семья талантами богата»
	08.07.2018

14.00-17.00
	парк Строителей
	Черепанова Н.В. – директор Муниципального казенного учреждения АГО «Центр поддержки общественных инициатив» (далее – МКУ ЦПОИ)

	4.
	Праздничная программа «Любовь и верность навсегда!»
	08.07.2018

17.00-20.00
	площадь перед

ДК «Современник»
	Шкабарня М.А. – начальник УКиМП

	мкр Китой

	5.
	Акция «Подари семье ромашку»
	08.07.2018

17.00-18.00
	ДК «Лесник»
	Траншкина Н.В. – директор МАУ ДК «Энергетик»

	мкр Цементный

	6.
	Конкурсная программа «Любви волшебные страницы»
	08.07.2018

17.00-18.00
	библиотека № 2
	Тоболь О.В. – директор Муниципального бюджетного учреждения культуры АГО «Централизованная библиотечная система» (далее – МБУК «ЦБС»)

	п. Мегет

	7.
	Праздничная программа «Погадаем на ромашке»
	08.07.2018

12.00-14.00
	библиотека № 19
	Тоболь О.В. – директор МБУК «ЦБС»

	с. Савватеевка

	8.
	Праздничная программа «Формула семейного счастья»
	08.07.2018

18.00-19.30
	многофункциональная площадка

с. Савватеевка
	Городовский А.В. – директор Муниципального автономного учреждения «Дом культуры «Нива» (далее – МАУ ДК «Нива»)

	с. Одинск

	9.
	Семейно-спортивная программа «Родители и дети – дружнее нет на свете!»
	08.07.2018

14.00-15.00
	ДК «Одинск»
	Конюхова Т.А. – директор муниципального автономного учреждения «Дом культуры «Одинск» (далее – МАУ ДК «Одинск»)

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров

 Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 02.07.2018 № 855-па
ПЛАН

подготовки и организации праздничных мероприятий, посвященных празднованию

Всероссийскому дню семьи, любви и верности

	№
	Мероприятие
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Организация и проведение музыкально-поэтической программы, посвященной Дню семьи, любви и верности
	06.07.2018

16.00-17.00
	музей часов
	Павловец В.И. – директор МБУК «Городской музей»

	2.
	Обеспечение охраны общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий
	08.07.2018

12.00-14.00

14.00-19.30
	в районе памятника святым благоверным

Петру и Февронии Муромским возле Свято-Троицкого кафедрального собора;

парк Строителей
	Суслов А.В. – начальник Управления министерства внутренних дел России по АГО

	3.
	Перекрытие парковочной стоянки во время проведения праздничных мероприятий
	08.07.2018

10.00-14.00
	возле Свято-Троицкого кафедрального собора

	4.
	Ограничение транспортного движения в местах проведения праздничных мероприятий
	08.07.2018

11.00-14.00
	возле Свято-Троицкого кафедрального собора

	5.
	Организация медицинского сопровождения праздничных мероприятий:

дежурство фельдшера
	08.07.2018

12.00-14.00
	у памятника святым благоверным

Петру и Февронии Муромским возле Свято-Троицкого кафедрального собора
	Траншкина Н.В. – директор МАУ ДК «Энергетик»

	6.
	Обеспечение точки подключения электропитания для озвучивания праздничных мероприятий
	08.07.2018

11.00-14.00
	у памятника святым благоверным

Петру и Февронии Муромским возле Свято-Троицкого кафедрального собора
	Козлов Д.А. – и.о. директора Муниципального бюджетного учреждения «Парки Ангарска»

	7.
	Установка мобильных туалетов (2шт) в местах проведения праздничных мероприятий
	08.07.2018

14.00-17.00
	парк  Строителей
	Алексеев А.Л. – директор Муниципального унитарного предприятия АГО «Ангарский Водоканал»

	8.
	Организация и проведение праздничной программы «Любовь и верность навсегда!»
	08.07.2018

11.30-14.00
	у памятника святым благоверным

Петру и Февронии Муромским возле Свято-Троицкого кафедрального собора
	Шкабарня М.А. – начальник УКиМП;

Траншкина Н.В. – директор МАУ ДК «Энергетик»

	9.
	Организация и проведение фестиваля «Семья талантами богата»
	08.07.2018

14.00-17.00
	парк Строителей
	Черепанова Н.В. – директор МКУ ЦПОИ

	10.
	Организация и проведение праздничной программы

«Любовь и верность навсегда!»
	08.07.2018

17.00-20.00
	площадь перед

ДК «Современник»
	Шкабарня М.А. – начальник УКиМП

	11.
	Помывка памятника святым благоверным Петру и Февронии Муромским, уборка прилегающей к нему территории и территории парка Строителей до и после праздничных мероприятий
	08.07.2018

	в районе памятника святым благоверным

Петру и Февронии Муромским возле Свято-Троицкого кафедрального собора;

парк Строителей
	Шунова В.В. – начальник Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации АГО;
Козлов Д.А. – и.о. директора Муниципального бюджетного учреждения «Парки Ангарска».

	мкр Китой

	12.
	Организация и проведение акции «Подари семье ромашку»
	08.07.2018

17.00-18.00
	ДК «Лесник»
	Траншкина Н.В. – директор МАУ ДК «Энергетик»

	мкр Цементный

	13.
	Организация и проведение конкурсной программы «Любви волшебные страницы»
	08.07.2018

17.00-18.00
	Библиотека №2
	Тоболь О.В. – директор МБУК «ЦБС»

	п. Мегет

	14.
	Организация и проведение Праздничной программы «Погадаем на ромашке»
	08.07.2018

12.00-14.00
	библиотека № 19
	Тоболь О.В. – директор МБУК «ЦБС»

	с. Савватеевка

	15.
	Организация и проведение Праздничной программы «Формула семейного счастья»
	08.07.2018

18.00-19.30
	многофункциональная площадка

с. Савватеевка
	Городовский А.В. – директор МАУ ДК «Нива»

	с. Одинск

	16.
	Организация и проведение семейно-спортивной программы «Родители и дети – дружнее нет на свете!»
	08.07.2018

14.00-15.00
	ДК «Одинск»
	Конюхова Т.А. – директор МАУ ДК «Одинск»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров

PAGE